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O r ę d o w n i
pow iatu  Chodzieskiego

U r z ę d o w y  o r g a n  p n b l ik f t p y j n y .
Wychodzi w ś ro d ę  i so b o tę  Przedpłata kwartalna wynosi  s20 mk. bez odnoszen ia  do dom u Cena o g ło szeń :  jedno łam ow y w iersz  
pety towy lub je g o  m ie jsce  na s tronicy  sze śc io  łam ow ej  15 mk. R e k la m y :  jedno łam ow y w iersz  pety towy lub je g o  m ie jsce  na stronicy

t rzyłam owej 35 mk.
D .ukiem  i nakładem d .u k a r n i :  F. S pek to r  k, — Telefon nr. 8 h  —

pety towy lub je g o  m ie jsce  na stronicy  

R edak to r  o d p ow iedzia lny :  M. Spektorek .

Nr, 17 Chodzież, ś ro d a  I m a r c a  1922 69 rocznik

Każdy kupiec
winien być n a  Targu  Poznańskim

1 9 —27. marca 1922.
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Część urzędowa
Ogliłs-cwit*.

W sprawie  wniosków o oszacowanie i opłace­
nie wynagrodzeń za szkody powstałe wsku tek  
inkwaterunku i rekwizycj i  budyniów  przez 

• władze wojskowe.
Wszyscy poszkodowani .w czasie po 15. 

listogada 1919 r. wskutek rekwizycji budynków 
i inkwaterunków wojskowych zechcą  zgłosić pi­
s em n e  swoje  f retencje nieodwołalnie najpóźniej 
do 15 m a r c a .  1922 r. i to d© Dowództwa O k rę ­
gu Korpusu Nr. VII. Szefos tw a  Inż. Sap.  w P o ­
znaniu.

Kto już uprzednio zgłosił swoje  pretensje 
w tym przedmiocie u władz administracyjnych, 
bądź to w Staros twie  bądź u Komisarza o b w o ­
dow ego  nie potrzebuje ich ponownie podawać.

Późniejsze zgłoszenia, t. j. wniesione po 
15. marca  1922 r. nie zostaną  uwzględnione.

Poznań,  dnia. 11. lutego 1922 r.
Wojewoda 

w z.
(— ) Dr. Cwojdziński m. p.

P ow yż sz e  podaje do wiadomości .
Chodzież,  dnia 24  II. 22 r.

Staros ta.  Dr. Jerzykowski.

O bwieszczenie, 
dotycz,  zapłacenia podatku obro towego 

za rok 1921.
Na mocy § 51. ustaw, wykonawcz.  o  p o ­

datku obro towym -wzywa się niniejszem w sz y ­
stkie do płacenia podatku obro towego  zobowią­

zane osoby,  przedsiębiorstwa,  spółki towarzy­
s tw a  i- t. d. z gmin wiejskich i obszarów  dwor­
skich i miasta Szamocina,  do piśmiennego lub 
ustnego zgłoszenia ogólnej kwoty obrotu z roku 
ka lendarzowego 1921. w niżej podpisanym urzę­
dzie podatkowym najpóźniej do 25-go marca r, b.

Jako przedsiębiorstwa podlegające opodat ­
kowaniu zalicza się również rolnictwo, leśnictwo,  
hodowle bydła, rybołówstwo, ogrodnictwo za ­
kłady górnicze.  Należąci do wolnych zawodów 
jak lekarze,  artyści, rzecznicy i t. d. nie pod­
legają opodatkowaniu.

Opodatkowaniu podlegają również przed­
mioty wyjęte z wł snego przeds iębiorstwa i zu­
żyte przez właściciela samego,  lub w celach 
leżących poza czynnością przemysłową przed­
siębiorstwa.

Kto nie wyp e łni nałożonego nań obowiązku 
zgłoszenia lub rozmyślnie poda fałszywie w y­
sokość  odebranych opłat lub dos taw, podlega 
karze pieniężnej równa się uw udziestokrotnej 
kwocie podatku od obrotu nie zgłoszonego. 
O ile kwoty tej s twierdzić nie będzie można,  
wyznaczy się karę w wysokości  100 do 100000 
marek.

Do złożenia zeznania używać należy dru­
kowanych formularzy które nabyć można w ni­
żej podpisanym urzędzie,  lub u miejscowego 
sołtysa wzgl. u magistratu w Szamocinie.

Osoby podlegające odpodatkowaniu są  zo­
bowiązane do złożenia zeznania chociażby nie 
odebrały drukowanego formularza do zgłoszeń.

Do złożenia zeznania zmusza się przez 
powtórne nakładanie kar pieniężnych, w os ta ­
tecznym razie przeprowadza  opodatkowanie 
podług oszacowania.

Chodzież,  dnia 2b-go lutego 1922r.

Wydział Powia towy powiatu Chodzieskiego  
Urząd podatku obrotowego.

Dr. Jerzykowski.  ~
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Statui
d o i  poborów podatku od p só w  na miasto Chodzież.

Na m ocy §§ 16, 18, 82 ustaw y dotyczącej podatku 
gm innego z dnia 14 lipca 1893 ustanaw ia się  na o b ­
w ód miejski Chodzież  w myśl uchwały R ady  Miejskiej 
z dnia 3. 1. 22 następujący regulamin pobierania p o ­
datków od psów .

8 1.
W łaściciel k ażd eg o  p ie rw szego  n iessącego  psa  

płaci 1000 mk., za każdego  dalszego  500 m k  więcej 
włącznie podatku pow ia tow ego  od psów . P o d a tek  
płaci s ię  w  ratach półrocznych i to  w pierw szych  14 
dniach każdego półrocza do G łów nej. K asy  Miejskiej. 
P ierw sze półrocze liczy się od 1 kwietnia do końca 
września. Płacenie podatku z g a ry  je s t  dozw olone. 
Przy płaceniu podatku należy udzielić pokw itow ania-

§ 2> -Za każdego  psa  który w  bieżącym półroczu p o d ­
lega opodatkow aniu , oraz  za p sa  podlegającego  o p o ­
datkowaniu którego  się  nabędzie w bieżącym półroczu 
płaci się poda tek  za całe półrocze  i to  w przeciągu 
14 dni.

§ 3-
Zaległe podatki ściąga się  w drodze  p rzym usow o- 

administracyjnej.
§ 4.

Kto psa  podlegającego  opodatkow aniu  nabędzie 
lub kto się z takim przyprowadzi, winien takow ego  w 
przeciągu 14 dni po  nabyciu względnie po  p rzyp row a­
dzeniu się w Magistracie zgłosić. K ażdego  sp rzeda­
nego, zaginionego lub zmarniałego psa  należy najpóźniej 
w  14 dniach po  upływie tego  półroku ( § )  w którym 
został pozbyty  odm eldować.

§ 5-
Magistratowi przysługuje praw o, koniecznie  do 

strzeżenia g o sp o d a rs tw a  po trzebne  psy  od  podatku 
podług uznania odpow iednio  zniżyć.

§ 6' .
Winni n iezastosow ania  się do p rzep isów  tego 

rozporządzen ia  podlegają  karze do w y so k o śc i  300 mk.
§ 7.

Niniejsze rozporządzenie  nie narusza przepisów  
policyjnych dotycz, trzymania psów.

§ S-
Niniejsze rozporządzen ie  zobow iązuje  z dniem 1. 

kwietnia 1921 r. Z  dniem tern znosi s ię  rozporządzenie  
dotycz, pobierania poda tków  od p só w  na miasto C h o ­
dzież z dnia 19 października 1916 r-

Chodzież, dnia 12. 1. 1922 r.
M a g i s t r a t :

(—) K ow alsk i (—) Dr, Michalski ( ~ )  Górny 
(— ) M ańkowski (—) X. Czechow ski.

Z godność z oryginałem stwierdzam. 
C hodzież, dnia 13. 1. 1922.

*(— ) Kowalski.

Walne Zebranie
podpisanej Spółki odbędzie się

w poiiied%ialek, d. 13-go marcu 1933
o godz, 4-tej po południu na salce p, Dąbkiewicza 

w B ud zyn ia .
P o r z ą d e k  o b r a d :

1. Zagajenie  i ukonstytuowanie  biura
2. Przedłożenie  spraw ozdania  k aso w eg o  z r. 1921. 
3 Przyjęcie  bilansu, udzielenie pokw itow ania  Z a ­

rządowi i Radzie  Nadzorczej i uchwała co do 
podziału zysku.

4. Uchwała w myśl § 49 praw a spó łkaw ego .
5 W ybór członków Rady Nadzorczej.
6. P o dw yższen ie  udziałów.
7. Ustanowienie pensji dla Zarządu i renumeracji 

dla R ady  Nadzorczej.
8. W nioski bez Uchwał;

B u d z y ń ,  dnia 28- lutego 1922.
Bilans za r. 1921. w yłożony  w  lokalu Banku co­

dziennie od 10— 12-tej.

Bank ludowy
Spółka zapisana z nieogran. odpowiedzialnością
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J. Hamling, prezes
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Regulamin z dnia 12 stycznia 1922 zatwierdza 
się z tym, że za słowami „ — 14 lipca 1893 r. na­
stępujące s łow a w pisane  b ęd ą :  i § I ustawy z dnia i 
18. 1. 21 r. Dr- Ustaw nr 31 poz. 181)“ i że  regula­
min obowiązuje od  dnia zatwierdzenia.

Poznań, dnia 27. stycznia 1922.

W imieniu W ojew ódzkiego 
(P ieczęć) Sądu Administracyjnego

Przewodniczący  
(—) Begale.

Zatwierdzenie
L. dz. U. 123 22 S. A.

D o wiadom ości

Chodzież, dnia 22. 2. 1922 r.

M agistra t
Kowalski,

Pańsf. Nadleśnictwo Grabowo.
powiat Wyr y .k p c z ta  Miasteczko
sprzedaje w drodze piśmiennych ofert drewno 
użytkowe sosna z roku 1922.

Los.' 1. 1 0 4 9 .  51 . m  3  rewier S m  i ło w o  
oddział 48. c.

Los. 2. 4 1 4  5 3 .  m  3  rewier G r a b o w o  
oddział 128. a. .

Piśmienne, oferty w .zapieczętowanych ko­
pertach z napisem Submiśfa na drewno użyt­
kowe należy wnieść pod adresem państw nad­
leśnictw/a najpóźniej do dnia

24. a re a  1922, godz. 10-fej p poł.
i zawierać muszą oświadczenie że kupujący 
poddaje się ogólnym warunkom sprzedaży drewna 
z lasów państwowych bez zast rzeżeń .

Otwarcie kopert nastąpi dnia 24. tnarca 
1922. o godz. .11-tej przed południem wobec 
reflektantów (o ile przybędą) w biurze państ. 
nadleśnictwa. Oferty muszą być podane osobno 
na każdy los. i m w pełnych markach, cyfrach 
i słowach oferty zawarunkowane lub zbiorowe 
będą unieważnienie.

Prawo Przyznania losu zastrzega się.Przez 
Dyrekcję Lasów Państwowych w Bydgoszczy. 
________fi® tiitflwowr. ił-5dleśnictwo.

J u l i  I I f i l i e r ,  dentysta, ChtRŚZiBŹ,
Nowy rynek 4, w domu p. Adamskiego.

Przyjm uje oprócz środy i czwartku 
w wszystkie inne dni od godz. 9—6.
Szanownym interesentom donoszę , że 
pracuję także dla członków kasy chorych.


